“Art.  1º  No Estado do Rio de Janeiro,  o piso salarial  dos empregados,  integrantes das categorias

profissionais  abaixo  enunciadas,  que  não  o  tenham definido  em lei  federal,  convenção  ou  acordo
coletivo de trabalho, será de:
VI  –  R$  3.158,96  (três  mil  cento  e  cinquenta  e  oito  reais  e  noventa  e  seis  centavos)  –  para:
Administradores  de  Empresas  (CBO  2521-05);  Advogados  (CBO  2410);  Arquitetos  (CBO  2141);
Arquivistas  (CBO  2613-05);  Assistentes  Sociais  (CBO  2516-05);  Bibliotecários  (CBO  2612-05);
Biólogos (CBO 2211);